(42) Hec omnia prelibavi quatinus sequencia melius legi valeant et proferri, 
maxime ne si forte coram iudeis aliqua horum vel similium contingat proponere, 
male sonans aut proferens ipsis in contemptum veniat vel derisum propter 
barbaralexim.

(43) Ceterum ne quis credam 27 me omnes fabulas et errores et veteris cor- 
rupciones testamenti et multiplices hereses horrendasque blasphemias contra 
xpictum et beatam virginem et angelos et sanctos et ecclesiam catholicam ad 
plenum transtulisse. Notum sit omnibus ista legentibus et audientibus, quod 
multo plura transtulissem si me regerer potestate tempusque et opportunitatem 
interpretis habuissem.

(44) Talmut enim quatuor habet, ut ita dixi, volumina valde magna, vetus 
excedencia singula testamentum, nichil aut quasi nichil utilitatis continencia, sed 
tantum qualia potest inferius inveniri.

(45) Porro de kruboz quodam videlicet liber quo quasi collectario in suis 
utuntur (f. 99a) synagogis quasi transcurrendo quasdam excerpsi nephandas 
blasphemias in xpictum et matrem eius, sed et multas imprecaciones et deno- 
taciones pessimas et nequissimas quas loco oracionum contra reges et principes 
et prelatos et omnes eorum adversarios et persecutores in sinagogis cotidie fa- 
ciunt et ubique.

(46) De glosis vero salomonis trecensis super vetus testamentum pene nichil 
transtuli, licet sint ibi mirabilia infinita, et de talmut magnam contineant partem 
et quamvis taliter totum glosaverit vetus testamentum, quod nichil ibi penitus 
relinquat incorruptum: ita quod nec literalem nec spiritualem intelligenciam

21 j — deest. 22 I — cenhezrim. 23 I —י cenhezerym.
24 I habent. 25 I — deest.
26 I — asbamuthor (?) = arba mithoz. 27 I — credat.

seu sensum derelinquat, sed totum pervertat et convertat ad fabulas.
(47) Judei tamen quicquid dixit auctoritatem reputant, ac si de ore domini 

fuerit eis dictum. Huius glose super talmut frequenter in sequentibus inveniuntur 
inserte.

(48) Sepultum est corpus eius honorifice trecis, et anima in inferni novissimo.
(49) Pervagata prelibacione prolixa sed ad translatorum intelligenciam pluri- 

mum necessaria ad principale propositum veniendum. Sciendum itaque quod 
primo ponuntur ea que de libro mohed sunt extracta, sed licet predictus liber 
in x vel plures partes quas vocant macectot dividitur, de duabus tamen solum, 
scilicet brakot et sabat, hie habetur.

(50) Interpretatur autem brakot benedicciones, et ideo brakot vocatur hoc 
macecta, quia tanguntur aliqua de xviii benediccionibus alias ad usus diversos 
iudei frivole confixerunt. Et in primis fit quarundam horarum distinccio in 
quibus per suas tradiciones ad quasdam lecciones et oraciones tenentur.